
Č. j. Objednatele, TN'- ŤCĹ"C qq- 'ři E¥(9- ®i3

Č. j. Poskytovatele: ĹĹP kri 2c ,l /2oCS /;ac5,

DODATEK Č. I
ke Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje systému EKIS uzavřené dne

19. září 2012 pod čj. Objednatele: MV-73558-10/EKIS-2012, pod či. Poskytovatele:
ČP/167777/2012OZICTS (dále jen ,,Smlouva")

(dále jen ,,Dodatek")

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 -
zastoupena: Ing. Miloslavem Žílou, ředitelem

na základě pověření ministra vnitra
21. srpna 2012

IČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Objednatel" nebo ,,MV ČR")

Letná
odboru provozu a rozvoje EKIS,
čj. MV-89575-2/EKIS-2012 ze dne

na straně jedné

a

Česká poŠta, s.p., odštěpný závod ICT sluŽby
se sídlem: Praha 3, Olšanská 1951/4, PSČ 130 00
zastoupená: Ing. Monika Jindrová, vedoucí Odštěpného závodu ICT služby
zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka

7565/1
IČ: 47114983
DIČ: CZ47114983
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(dále společně označovány jako ,,Smluvní strany")

1



PREAMBULE

VZhledem k tomu,, že:

A. V souladu s ustanovením ČI. II. odst 2.2 Smlouvy došlo během Přechodného období
(jak je tento pojem dále definován ve Smlouvě) k vyhodnocení, že systém EKIS nebyl
ke dni nabytí účinnosti Smlouvy z hlediska fúnkčního a technického způsobilý
k poskytování Služeb za podmínek Smlouvy a předaná dokumentace a podklady,
jejichž výčet je uveden v Příloze č. 8 Smlouvy, nebyla ke dni nabytí účinnosti
Smlouvy dostatečně úplná a správná k tomu, aby odborně způsobilá osoba v postavení
Poskytovatele postupující s odbornou péčí byla schopna poskytovat Služby za
podmínek Smlouvy, a z těchto důvodů vstoupily Smluvní strany na základě výzvy
Poskytovatele do jednání za účelem vyřešení tohoto stavu;

B. Na základě výsledků auditů, Smlouvy, vlastního šetření a plánování, jež obsahuje
sumarizační dokument "VSTUPNÍ AUDIT STAVU A PLÁNOVANÉHO POSTUPU
(VČETNĚ TERMÍNŮ) PLNĚNÍ PROJEKTŮ A ROZVOJOVÝCH AKTIVIT
SYSTÉMU EKIS MINISTERSTVA VNITRA", čj. MV-96370-1/EKIS-2013 ze dne
18. 10. 2012, který shrnuje výsledky auditů realizovaných společnostmi SAP ČR, spol.
s r.o. (dále též jen ,,společnost SAP") a Deloitte Advisory s.r.o. (dále též jen Deloitte)
a který doporučuje časové posuny vybraných rozvojových projektů, plyne pro Smluvní
strany doporučení uzavřít tento Dodatek níže uvedeného znění.

C. Z postavení Poskytovatele, vůči němuž Objednatel vykonává fůnkci zádadatele podle

zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném znění a charakteru Služeb (jak je
tento pojem definován dále ve Smlouvě) se jeví jako možné, aby Objednatel zadal
poskytováni' Služeb Poskytovateli, neboť podmínky podle § 18 odst. l písm. e) zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve mění pozdějších předpisů jsou v daném
případě splněny;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY, JAK NÁSLEDUjE:

Článek I.

Předmět Dodatku

1.1 Předmětem plnění Dodatku je:
(i) poskytnutí dalších 40 ks licencí typu SAP Application Professional user a služby SAP
Enterprise podpory pro tyto licence;
(ii) rozšíření rozvojových projektů dle přílohy č. 2 v následujícím rozsahu:

· pro manažerský informační systém (MIS) pro řízení lidských zdrojů (hr) navýšit
plnění Poskytovatele o 30 člověkodní,

2



s ohledem na počet Člověkodní potřebných pro dokončení daného plnění a rozšířit
předmět plnění o dodávku potřebného HW a SW pro instalaci centrálního řešení
aplikace,

© pro HW a SW k zajištění bezpečnosti osobních dat ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů
rozšířit projekt o zavedení bezpečnostních procesů,

].2 Na základě výše uvedeného se článek I. odst. ].5.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto

novým zněním:
,,1.5.1 Poskytnutí 635 (slovy: šesti set třiceti pěti) licencí SAP pro nové uživatele EKIS,

v souvislosti s rozšířením uživatelských útvarů Hasičského záchranného sboru ČR
(dále jen ,JIZS krajů") a uživatelů na OSS Ministerstvo vnitra pro správu rozpočtu ve
vazbě na IISSP (lhtegrovaný informační systém Státní pokladny MF), l (slovy' jeden)
balíček licence SAP NetWeaver Single Sign - One a dále 300 (slovy: tři sta) licencí
AFARIA dle podmínek uvedených v Příloze č. 5 Smlouvy v následující struktuře:

Typ licence SAP Počet

SAP Application Professional User 336

SAP Application Limited Professional User 76

SAP Application Professional user (ronočtáři oss mv) 80

SAP Manager Self-Service User 14

SAP Shop Floor or Warehouse User 115

SAP Real Estate Management, office, retail and industrial 14

property mgint

Celkem nově pořizovaných licencí SAP 635

SAP NetWeaver Single Sign - One (l pack á 50 users) 1

Afaria pro správu mobilních zařízení 300

Celkem nově pořizovaných licencí 936"

Článek I. odst. 1.10 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

,,1.10 Poskytovatel, nebude-li dodatkem ke Smlouvě stanoveno jinak, převede HW a SW
infřastrukturu do majetku Objednatele a Objednatel se zavazuje tuto HW a SW
infřastrukturu koupit nejpozději k poslednímu dni stanovené účinnosti smlouvy, a to i

. v případě jakéhokoliv ukončení nebo vypovězeni smlouvy. Ke dni předání bude v případě
jakéhokoliv ukončení smlouvy uhrazena cena převodu majetku (HW a licencí) stanovená
v akceptačních protokolech plnění jednotlivých Služeb. Pro vyloučení jakýchkoliv

3



pochybností to znamená, že veškerý pořízený hmotný i nehmotný majetek dle Smlouvy,
použitý pro zajištění provozu a rozvoje syStému EKIS bude evidován pomocí akceptačních
protokolů plnění jednotlivých služeb včetně výpočtu jeho ceny pro jednotlivé měsíce
zbývající do předpokládaného ukončení plnění dle této Smlouvy, přičemž se Objednatel
zavazuje tuto cenu uhradit a Poskytovatel tento majetek za stanovenou cenu převést
do majetku Objednatele. O takovém převodu majetku bude vždy uzavřena odpovídající
smlouva"

Článek II. odst. 2.5 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým měním:

,,Nové licence EKIS podle článku 1.5.1 Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na základě
doporučení z auditů uvedených v preambuli a dalších upřesnění dílčích projektů zajistit
v souladu reálnými požadavky projektu. Pro vyloučení veškerých pochybností to znamená,
že Nové licence EKIS budou dodány v době jejich aktuální potřeby, nejpozději však ke dni
31. 12. 2013.

Článek III. odst. 3.1.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

,,3.1.1 Celková cena plnění dle této Smlouvy vychází z předpokladu následujících nákladů
za jednotlivé sledované položky plnění vykazované v jednotlivých kvartálních
akceptačních protokolech plnění služby:

Číslo Položka Celkem bez DPH Celkem s DPH

položky

8 CELKEM 509 418 493,00 KČ 616 396 376,53

Článek III. odst. 3.2 Smlouvy se mší a náhrazuje tímto novým zněním:

,,3.2 Celková cena plnění (dále jen ,,Cena služeb EKIS") za dobu účinnosti Smlouvy dle ČI.
10 odst. 10.1 Smlouvy činí 509 418 493,00 KČ bez DPH (slovy pět set devět milionů čtyři

4



sta osmnáct tisíc čtyři sta devadesát tři koruny české) Celková cena za předmět plnění bez
DPH je stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná.

Článek III. odst. 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

,,3.3 Cena služeb EKIS je splatná v kvartálních splátkách, které za období od 1. 10. 2012
do 30. 6. 2013 činí 27 540 696,83 KČ bez DPH (slovy'
dvacetsedmmilionupětsetčyňcettisícšestsetdevadesátšest korunčeských, 83/100), tj-
33 048 836,20 KČ včetně DPH (při sazbě DPH ve výši 20%) a 33 324 243,16 KČ (při sazbě
DPH ve výši 21%); za období od 1. 7. 2013 v důsledku zrněn daných tímto dodatkem č. 1
Smlouvy činí 28 453 093,50 KČ bez DPH (slovy:
dvacetosmmi]ionůčtyřistapadesáttňtisícedevadesáttňkorunyčeské, 50/100) tj-
34 428 243,14 KČ včetně DPH (při sazbě DPH ve výši 21%) (slovy:
Wcetčmilionyč©stadvacetosmtisícdvěstěč%ceuňkomyčeské, 14/100),' přičemž
v případě, že Objednatel nevyčerpá alikvótní část ze Služeb podpory rozvoje EKIS dle ČI. I
odst. 1.3 Smlouvy připadající poměrně na fakturovaný kvartál, zvyšuje se o cenu těchto
nečerpaných Služeb podpory rozvoje EKIS úměrně splátka zbývajících Služeb podpo'y
provozu EKIS v daném kvartále, resp. v případě, že Objednatel vyčeipá více než alikvótní
část ze Služeb podpory rozvoje EKIS dle odst. 1.3 Smlouvy připadající poměrně na
fakturovaný kvartál, snižuje se o cenu těchto přečerpaných Služeb podpory rozvoje EKIS
úměrně splátka zbývajících Služeb podpory provozu EKIS v daném kvartále. Pro vyloučení
pochybností tak Celková cena Služeb i výše kvartálních splátek zůstává po celou dobu
účinnosti Smlouvy neměnná za předpokladu, že Objednatel prostřednictvím Objednávky
nezmění rozsah poskytovaných Služeb nebo Objednatel neuplatní sankce nebo slevy z ceny
Služeb za podmínek Smlouvy.

V ČI. III. se doplňuje nový odstavec 3.20 tohoto mění:

,,3.20 Poskytovatel je oprávněn v oprávněných případech, kdy to vyžadují pravidla
účtování a daňového režimu na straně Poskytovatele, vystavit fakturu s dílčími položkami,
tyto dílčí položky nijak neupravují ani nemění smysl a význam této Smlouvy především
ustanovení o kvartální fakturaci, její výši a skladbě. Význam dílčích položek faktury je dán
účtováním u Poskytovatele a nemá na Objednatele dopad."

v Cl. III. se doplňuje nový odstavec 3.21 tohoto znění:

,,3.21 Z hlediska uplatňování DPH se poskytování Služeb podle odstavce 3.1.1 tohoto
článku v položkách 1, 3, 4, 6, 7 považuje za soustavnou činnost, přičemž činnosti
specifikované v jednotlivých předávacích protokolech, které jsou součástí daňového
dokladu, představují dílčí plnění Služeb poskytovaných podle odstavce 3.1.1 v položkách
l, 3, 4, 6, 7. Každé toto dílčí plnění se považuje za uskutečněné posledním dnem
kvartálního plnění. V případě plnění podle odstavce 3.1.1 v položkách 2, 5, se za den
uskutečnění zdanitelného plnění považuje den převzetí celkového plnění Objednatelem."

5



;;ť

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Příloha č. 2 Smlouvy ,,Strategie rozvoje EKIS", se ruší a nahrazuje novým zněním,
které je uvedeno v Příloze č. 1 Dodatku.

2. V Příloze č. 5 Smlouvy ,,Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování licence
k Software, licencované užití a údržba" se Podpříloha A nahrazuje novýni zněním:

a) Rozsah práv užití licencí SAP ve vlastnictví MV (nabytých před platností Smlouvy):

b) Rozsah práv užití licencí nabytých rpä základě Smlouvy:

Typ licence SAP Počet

SAP Application Professional User 336

SAP Application Limited Professional User 76

SAP Application Professional user (rozpočtáři OSS MV) 80

SAP Manager Self-Service User 14

SAP Shop Floor or Warehouse User 115

SAP Real Estate Management, office, retail and industrial property mgmt 14

Celkem nově pořizovaných licencí SAP 635

SAP NetWeaver Single Sign - One (l pack á 50 users) 1

Afaria pro správu mobilních zaříZení 300

Celkem nově pořizovaných licencí 936"

3. Ostatní ustanovení Smlouvy a všechny její ostatní přílohy zůstávají tímto Dodatkem
nedotčeny.

6



S' .

Z

f

Íl'

)'

)
ť

i

l
l

ii

t
:r

,

4. Poskytovatel se zavazuje dodat plnění dle ČI. 1.1 odst (i) Dodatku v průběhu třetího
čtvrtletí 2013, nejpozději však do pěti pracovních dnů od účinnosti Dodatku.

5. Dodatek je vyhotoven v 5 (slovy: pěti) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3
(slovy: tři) vyhotovení a Poskytovatel 2 (slovy: dvě) vyhotovení

6. Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. l - ,,Strategie rozvoje ekis".

7. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu a stává se nedílnou
součástí Smlouvy

V P'"' d"' 2 3. 09. 2013 V P'aze dn' 23. 09. 701.3

Za Objednatele Za Poskytovatele

ČÉská rePubi:,yííi'terstvo

Ing. Miloslav Žíla,
ředitel odboru provozu a rozvoje

EKIS, na základě pověření ministra
vnitra čj. MV-89575-2/EKIS-2012

ze dne 21. srpna 2012

Česká pošta, s.p.{odštěpný závod ict

sluŽby
Ing. Monika Jindrová, vedoucí
Odštěpného závodu ICT služby

7






























